
ПРОЕКТ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження положення про 

порядок розміщення та 

функціонування тимчасових торгових 

споруд для провадження 

підприємницької діяльності м. Івано-

Франківська 

 

 

З метою впорядкування розміщення тимчасових торгових споруд для 

провадження підприємницької діяльності, об’єктів дрібнороздрібної торгівлі 

та надання послуг у сфері розваг на території міста, відповідно до Законів 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про благоустрій 

населених пунктів», «Про регулювання містобудівної діяльності», Порядку 

провадження торговельної діяльності та правил торговельного 

обслуговування населення, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України №833 від 15.06.2006р., Правил роботи дрібнороздрібної торговельної 

мережі, затверджених наказом Міністерства зовнішніх економічних зв’язків і 

торгівлі України №369 від 08.07.1996р. міська рада  

 

в и р і ш и л а: 

 

1. Затвердити положення про порядок розміщення та функціонування 

тимчасових торгових споруд для провадження підприємницької 

діяльності в м. Івано-Франківську згідно з додатком 1. 

 

2. Затвердити положення про виносну дрібнороздрібну торгівлю та надання 

послуг у сфері розваг на території м. Івано-Франківська згідно з додатком 

2. 

 

3. Вважати такими, що втратили чинність рішення виконавчого комітету 

міської ради від 23.01.2007р. №48 «Про внесення змін і доповнень до 

технічних регламентів надання документів дозвільного характеру в   



 

2 

 

 

 

  Дозвільному центрі м. Івано-Франківська», рішення виконавчого комітету 

міської ради від 22.11.2007р. №540 «Про внесення змін до технічних 

регламентів надання документів дозвільного характеру в Дозвільному 

центрі м. Івано-Франківська», рішення виконавчого комітету міської ради 

від 17.03.2009р. №139 «Про внесення змін до технічних регламентів 

надання документів дозвільного характеру в Дозвільному центрі м. Івано-

Франківська». 

 

4. Консультанту з питань ЗМІ відділу патронатної служби виконавчого 

комітету міської ради Н. Вінничук опублікувати дане рішення та додатки 

до нього в газеті «Західний кур’єр». 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на голову постійної 

депутатської комісії з питань промисловості, підприємництва, 

стратегічного розвитку міста, інвестицій та туризму О. Бубена і заступника 

міського голови Л. Слободяна. 

 

 

 

Міський голова     Віктор Анушкевичус 
 



 

3 

 

 

                                                                                                                Додаток 1 

                                                                                 до рішення міської ради  

     від ____________р. №______ 

  

 

ПОЛОЖЕННЯ                          

про порядок розміщення та функціонування 

тимчасових торгових споруд для провадження підприємницької  

діяльності в м. Івано-Франківську 

 

 

1.Загальна частина. 

1.1. Положення розроблено на підставі Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Правил благоустрою міста Івано-Франківська, Положення про 

порядок звільнення земельних ділянок, що зайняті без правових підстав та 

належать до комунальної власності територіальної громади міста Івано-

Франківська. 

 

1.2. Дія цього Положення не поширюється на тимчасові торгові споруди, 

що розміщуються на землях дорожнього господарства, у тому числі у межах 

смуги відведення, уздовж автомобільних доріг загального користування. 

Розміщення тимчасових торгових споруд здійснюється відповідно до Закону 

України 2Про автомобільні дороги» (2862-15) та Земельного кодексу України 

(2768-14). 

 

1.3. У цьому Порядку наведені нижче терміни вживаються в такому 

значенні:  

 

1.3.1. паспорт прив'язки тимчасової торгової споруди – проектна 

документація, в склад якої входять: 

 - схема розташування тимчасової торгової споруди;   

 - план, фасади тимчасової торгової споруди; 

 

1.3.2. торговельне обладнання для провадження підприємницької 

діяльності - низькотемпературний прилавок, лоток, ємність, торговельний 

автомат соціально-культурного, побутового, торговельного призначення; 

 

1.3.3. тимчасова споруда торговельного, побутового, соціально –

 культурного призначення для здійснення підприємницької діяльності –

 одноповерхова споруда, що виготовляється з полегшених конструкцій і 

встановлюється тимчасово, без улаштування фундаменту. Тимчасова споруда 

для здійснення підприємницької діяльності може мати закрите приміщення 

для тимчасового перебування людей, площею не більше 30 м
2
 по 

зовнішньому контору та висотою не вище ніж 4 метри; 



 

4 

 

 

 

1.3.4. кіоск – тимчасова торгова споруда, площею до 21,0 м
2
, яка не має 

торгового залу для покупців. Продаж товарів здійснюється з торгового 

віконця; 

1.3.5. павільйон – тимчасова торгова споруда, площею до 30,0 м
2
 з 

торговим залом для покупців, в якому безпосередньо здійснюється продаж; 

 

1.3.6. прилегла територія – територія для благоустрою та обслуговування 

тимчасової торгової споруди (в радіусі 10 м або до проїжджої частини 

дороги) або до меж земельної ділянки іншого суб’єкта підприємницької 

діяльності. 

 

2. Порядок розміщення тимчасових торгових споруд. 

2.1. Міська рада не приймає окреме рішення щодо розміщення: 

- поряд із тимчасовою торговою спорудою вітрин, холодильного та іншого 

обладнання (за винятком столів та стільців) у разі наявності відповідного 

рішення щодо розміщення такої архітектурної форми. Загальна площа 

зазначеного обладнання не може перевищувати 25 відсотків площі 

тимчасової торгової споруди. Вітрини, холодильне та інше обладнання 

розміщується з дотриманням передбачених законодавством норм і правил у 

межах земельної ділянки, що надана для розміщення тимчасової торгової 

споруди у власність, користування (оренду) або використовується на підставі 

договору особистого строкового сервітуту, укладеного суб'єктом 

господарювання  безпосередньо з міською радою; 

- у спеціально відведених місцях під час проведення ярмарків, святкових 

заходів строком до одного тижня тимчасових торгових споруд або 

торговельного обладнання соціально-культурного, побутового, торговельного 

призначення (низькотемпературний прилавок, лоток, ємність, торговельний 

автомат) в установленому міською радою порядку. 

 

2.2. Прийняття документів для розміщення дозволу на розташування 

тимчасової торгової споруди, здійснюються безоплатно. Забороняється  

вимагати  від суб'єктів  господарювання  сплату благодійних  внесків. 

 

2.3. Продовжуватись дозвіл на розташування тимчасової торгової споруди 

може строком на 3 роки. 

 

2.4. При відсутності у суб’єкта господарювання правоустановлюючого 

документа на землю (державного акта на право власності на земельну 

ділянку, права постійного користування земельною ділянкою або договору 

оренди), до заяви (додаток 1 до положення), в Дозвільний центр, в 2-х 

екземплярах надаються копії: 

- свідоцтва про державну реєстрацію; 

- схеми прив'язки тимчасової торгової споруди; 

- плану, фасадів тимчасової торгової споруди; 



 

5 

 

 

 

2.4.1. Дозвільний центр реєструє подану заяву та передає її для 

опрацювання в управління архітектури і містобудування для підготовки 

висновку щодо можливості розміщення тимчасової торгової споруди.  

2.4.2. На підставі позитивного висновку управління архітектури і 

містобудування готує проект рішення на розгляд виконавчого комітету щодо 

надання дозволу на розташування тимчасової торгової споруди про внесення 

управлінням земельних відносин на розгляд сесії міської ради проекту 

рішення про укладення договору особистого строкового сервітуту. 

 

2.4.3. Після прийняття виконавчим комітетом міської ради рішення щодо 

дозволу на розташування тимчасової торгової споруди, Дозвільний центр 

зобов’язаний в 2-х тижневий термін повідомити суб'єкта господарювання про 

прийняте рішення та надати перелік документів (включає план  реальної 

частки земельної ділянки з нанесеним особистим строковим сервітутом в 

масштабі 1:500, ситуаційну схему в масштабі 1:2000 та фотофіксацію 

ділянки)  для прийняття рішення про оформлення земельної ділянки  для  

розміщення тимчасової торгової споруди.  

 

2.4.4. Управління земельних відносин, на підставі поданих суб’єктом 

господарювання документів, готує проекти договору особистого строкового 

сервітуту та рішення міської ради про його укладення. 

 

2.5. При наявності у суб’єкта господарювання правоустановчих 

документів на землю (державного акта на право власності на земельну 

ділянку, права постійного користування земельною ділянкою або договору 

оренди згідно цільового призначення), в Дозвільний центр до заяви (додаток 

1 до положення), в 2-х екземплярах надаються копії: 

- свідоцтва про державну реєстрацію; 

     - схеми прив’язки тимчасової торгової споруди;  

     - плану, фасадів тимчасової торгової споруди; 

- правоустановчого документу на землю. 

       

     2.5.1. Дозвільний  центр реєструє подану заяву про розміщення тимчасової 

торгової споруди та передає її для опрацювання в управління архітектури і 

містобудування. 

 

2.5.2. Управління архітектури і містобудування готує проект рішення на 

розгляд виконавчого комітету про розміщення тимчасової торгової споруди. 

 

2.6. При продовженні дозволу на розташування тимчасової торгової 

споруди на земельній ділянці комунальної чи державної форми власності, 

термін дії договору оренди чи договір сервітутного користування яких 

закінчився, проте плата за землю вносилася своєчасно і в повному обсязі, до 

заяви (додаток 1 до положення), у 2-х екземплярах, додаються копії: 



 

6 

 

 

- договору оренди земельної ділянки або договору особистого 

сервітутного користування, термін дії якого закінчився; 

- довідки ДПА  про  відсутність заборгованості з плати за землю за період 

дії договору оренди або дії договору особистого сервітутного користування; 

- схеми прив'язки тимчасової торгової споруди; 

- плану, фасадів тимчасової торгової споруди; 

- витягу попереднього рішення виконавчого комітету міської ради про 

дозвіл на розташування тимчасової торгової споруди; 

- фотофіксація тимчасової торгової споруди (фото розміром 9х13 см). 

 

     2.6.1. У випадку закінчення дії договору оренди або договору особистого 

строкового сервітуту, або його відсутності за період функціонування  

розміщеної тимчасової торгової споруди до поновлення та/або укладення 

нового договору, суб’єктом господарювання здійснюється відшкодування 

втрат від недоотримання коштів Івано-Франківською міською радою за 

фактичне землекористування шляхом укладення договору особистого 

строкового сервітуту. 

 

      2.7. Розмір плати за користування особистим строковим сервітутом не 

може перевищувати розмір орендної плати для  аналогічної земельної 

ділянки. 

 

     2.8. Погодження (перепогодження) паспортів тимчасових торгових споруд 

здійснюється управлінням архітектури і містобудування у десятиденний 

термін. 

 

2.8.1. При розташуванні тимчасової торгової споруди в межах історико-

архітектурної заповідної зони м.Івано-Франківська ( вулиці Січових Стрільців 

– Пилипа Орлика – Новгородська – Дністровська – Василіянок – Гаркуші – 

Івана Франка), схему розташування необхідно погодити в відділі охорони 

культурної спадщини виконавчого комітету міської ради. 

 

     2.8.2. У випадку розташування тимчасової торгової споруди в межах 

«червоних» ліній, схема розташування погоджується в міській 

Державтоінспекції. 

 

2.8.3. При розташуванні тимчасових торгових споруд на територіях, які є 

природоохоронними об’єктами, схему розташування необхідно погодити в 

управлінні охорони навколишнього природного середовища в Івано-

Франківській області.  

  

2.9. Для провадження сезонної торгівлі управління архітектури і 

містобудування готує схеми розташування торговельного обладнання, 

низькотемпературного прилавка, лотока, ємності, торговельного  автомата 

соціально-культурного, побутового, торговельного та іншого призначення 



 

7 

 

 

для провадження підприємницької діяльності (роль-бари для торгівлі 

хлібним квасом, лотки для торгівлі морозивом) та виносить їх для 

затвердження на розгляд виконавчого комітету міської ради.  

 

  2.9.1. Дозвільний центр реєструє подану заяву та передає її для 

опрацювання в управління торгівлі для надання виконавчим комітетом 

дозволу на розміщення торговельного обладнання для провадження сезонної 

торгівлі згідно схеми, затвердженої виконавчим комітетом міської ради . 

 

2.9.2. Після прийняття виконавчим комітетом міської ради рішення щодо  

надання дозволу на розміщення торговельного обладнання для провадження 

сезонної торгівлі, Дозвільний центр зобов’язаний в 2-х тижневий термін 

повідомити суб'єкта господарювання про прийняте рішення та надати перелік 

документів для укладення договору особистого строкового сервітуту.  

 

2.9.3. Управління земельних відносин, на підставі поданих в Дозвільний 

центр суб’єктом господарювання документів (завірена копія свідоцтва про 

державну реєстрацію, витягу з рішення виконавчого комітету міської ради 

про затвердження  схеми розташування торговельного обладнання для 

сезонної торгівлі  та схеми розташування самої торговельного обладнання, 

готує  проект рішення виконавчого комітету міської ради про укладення 

договору особистого строкового сервітуту.  

   

2.10. Після отримання дозволу на розміщення тимчасової торгової споруди 

суб'єкт господарювання подає в управління архітектури і містобудування 

заяву-декларацію за формою згідно з додатком 2 до положення, із 

зазначенням інформації про виконання вимог до розміщення тимчасової 

торгової споруди. На підставі заяви-декларації управління архітектури і 

містобудування реєструє тимчасову торгову споруду. 

 

3.6.1.Після отримання дозволу на розташування тимчасової торгової 

споруди суб’єкт господарювання подає  в управління архітектури і 

містобудування заяву-декларацію за формою, згідно з додатком 2 до 

положення. 

 

3.Окремі положення. 

    3.1. Самовільне розміщення тимчасових торгових споруд  забороняється. 

 

     3.2. Суб’єкт підприємницької діяльності має право на встановлення не 

більше 2-х холодильних вітрин поруч  тимчасової торгової споруди тільки у 

випадку здійснення ним роздрібної торгівлі продовольчими товарами. 

 

     3.3. В центральній частині міста  забороняється  поруч  тимчасової  

торгової споруди встановлювати будь-яке торгове обладнання (холодильну 



 

8 

 

 

вітрину, низькотемпературний прилавок, лоток, ємність, торговельний 

автомат). 

 

     3.4. У разі зміни власника тимчасової торгової споруди (при купівлі, 

спадкуванні, даруванні тимчасової торгової споруди чи реорганізації 

юридичної особи з розподілом майна між засновниками, виході зі складу 

підприємства одного із засновників разом з часткою майна) міська рада 

вносить зміни до рішення щодо  розміщення  тимчасової торгової споруди. 

Уповноважений орган вносить інформацію  про нового власника в свій 

реєстр. Новий суб’єкт господарювання, згідно рішення виконавчого 

комітету (сесії) міської ради, зобов’язаний внести зміну в проектну 

документацію (паспорта прив’язки) та на право користування земельною 

ділянкою.  

  

3.5. Зміна рішення щодо розміщення тимчасової торгової споруди 

надається на підставі заяви нового суб’єкта підприємницької діяльності  та 

копій таких документів: 

    - нотаріально завірений договір купівлі-продажу, дарування, свідоцтва про 

право на спадщину, здачі в оренду об’єкта або акту розподілу майна; 

- копія свідоцтва про державну реєстрацію нового суб’єкта 

підприємницької діяльності; 

- попереднє рішення виконавчого комітету (сесії) міської ради про дозвіл 

на розташування тимчасової торгової споруди; 

-  паспорт прив’язки; 

- документ, що засвідчує право власності та (або) користування земельною 

ділянкою; 

- довідка про відсутність заборгованості по орендній платі за земельну 

ділянку, видана в ДПІ в м. Івано-Франківську; 

-  свідоцтво про сплату єдиного податку (при потребі); 

- фотофіксація тимчасової торгової споруди на час перереєстрації (фото 

розміром не менше 9х13 см). 

 

3.6. Для зміни естетичного вирішення тимчасової торгової споруди з 

ініціативи суб’єкта господарювання, суб’єкт звертається в управління 

архітектури і містобудування з письмовою заявою та проектними 

пропозиціями. Якщо зміна естетичного вирішення тимчасової торгової 

споруди здійснюється в межах історико-культурної заповідної території, 

проектні пропозиції погоджуються управлінням охорони історичного 

середовища.  

Управління архітектури і містобудування розглядає проектні пропозиції та 

вносить зміни до паспорта прив’язки, які погоджуються в управлінні 

архітектури і містобудування та скріплюються печаткою. 

 

3.7. У випадку відмови в погодженні змін, заявникові в місячний термін 

надсилається мотивована письмова відповідь. 



 

9 

 

 

 

3.8. Дозвіл на встановлення тимчасової торгової споруди в місцях 

перспективного будівництва чи благоустрою території надається терміном на 

3 роки або до початку виконання будівельних робіт. 

 

  3.9. У випадку, коли тимчасова торгова споруда перешкоджає проведенню 

реконструкції або ремонту інженерних мереж вулиці, дороги, будинків і 

споруд, вона переноситься на певний період в інше місце без припинення 

рішення про її розміщення.  

 

3.9.1. Управління архітектури та містобудування  надсилає  не  пізніше,  

ніж за два тижні до запланованого перенесення тимчасової торгової споруди, 

повідомлення з визначенням її нового місця та строку розміщення на період 

проведення реконструкції або ремонту. Таке повідомлення є підставою для 

перенесення суб'єктом господарювання тимчасової торгової споруди на 

період проведення реконструкції або ремонту. 

 

 3.9.2. Перенесення тимчасової торгової споруди  можливе також у випадку 

внесення змін до передбачених законодавством норм і правил, містобудівної 

документації, місцевих правил забудови, державних будівельних норм, змін у 

розташуванні інженерних мереж, будинків і споруд, що унеможливлюють 

розташування тимчасової торгової споруди у певному місці. 

           

 3.9.3. Нове місце розташування тимчасової торгової споруди визначається 

управлінням архітектури і містобудування на підставі місцевих правил 

забудови, з дотриманням  передбачених законодавством норм і правил, за  

погодженням із суб'єктом господарювання та затверджується  міською радою. 

 

3.10. Суб’єкт господарювання повинен: 

- постійно утримувати прилеглу територію (в радіусі  10 м або до 

проїжджої частини дороги) в належному санітарному стані; 

- біля тимчасової торгової споруди встановити урни для сміття; 

 - укласти угоду з перевізником на вивіз твердих побутових відходів (згідно 

норм накопичення);  

- під час експлуатації тимчасової торгової споруди дотримуватися вимог 

щодо  забезпечення її   технологічної  безпеки функціонування; 

    - після завершення терміну дії дозволу на розташування тимчасової 

торгової споруди в 30-денний термін демонтувати її, а ділянку, що 

використовувалась -  привести до належного санітарно-технічного стану; 

  - дотримуватись вимог Закону України “Про мови в Українській РСР” від 

28.10.1989р. №8312, Положення “Про розміщення зовнішньої реклами в місті 

Івано-Франківську” та використовувати ліцензійну музичну продукцію; 

- не встановлювати гральні автомати, призначені для проведення азартних 

ігор; 



 

10 

 

 

- не вносити доповнення або зміни до зовнішнього вигляду тимчасової 

торгової споруди без  попереднього погодження проектної документації; 

- виконувати приписи контролюючих органів, що вказують на 

необхідність усунення порушень, недоліків зовнішнього вигляду чи 

санітарно-технічного стану  тимчасової торгової споруди або прилеглої 

території. 

 

3.11. При невиконанні вимог пункту 3.10 цього Положення (накладення 3-

ох адміністративних стягнень  протягом року), тимчасова торгова споруда 

підлягає демонтажу в установленому порядку. 

 

     3.12. Знесення встановлених згідно із законодавством тимчасових 

торгових споруд без  погодження із суб'єктом господарювання, який  

використовує її для провадження підприємницької діяльності, здійснюється 

виключно за рішенням суду. 

 

      3.13. Знесення встановлених згідно із законодавством тимчасових 

торгових споруд, суб'єкти господарювання яких не мають дозволу 

виконавчого комітету міської ради на продовження розташування тимчасових 

торгових споруд, з відсутнім відшкодуванням втрат від недоотриманя коштів 

Івано-Франківською міською радою за фактичне землекористування, 

здійснюється на підставі рішення  виконавчого комітету міської ради про їх 

демонтаж. 

 

4. Самовільно встановлені тимчасові торгові споруди. 

4.1. При виявленні органом місцевого самоврядування самовільно 

встановлених тимчасових торгових споруд виконавчий комітет міської ради 

приймає рішення про примусовий демонтаж споруди в установленому 

законом порядку. 

 

 

 

 

Секретар міської ради      Руслан Марцінків 



 

11 

 

 

           

                                                                                   Додаток 1  

до положення про порядок розміщення 

та функціонування тимчасових       

торгових споруд для провадження 

підприємницької діяльності в м. Івано-

Франківську 

______ 20__ р.          N 

                                                                                                  Міському голові 
 ________________

 _________________ 
ЗАЯВА 

про розміщення тимчасової торгової споруди 

для провадження підприємницької діяльності 

 

__________________________________________________________________ 

(повне найменування суб'єкта господарювання) 

__________________________________________________________________ 

(адреса суб'єкта господарювання) 

__________________________________________________________________ 

(номер державної реєстрації суб'єкта господарювання) 

__________________________________________________________________ 

(телефон та електронна адреса) 

 

     Прошу дозволити розміщення __________________________________ 

                                                        (призначення тимчасової торгової споруди) 

__________________________________________________________________ 

(адреса або приблизне бажане місце розміщення) 

__________________________________________________________________ 

 

     Технічні характеристики тимчасової торгової споруди ___________ 

__________________________________________________________________ 

(матеріали  конструкцій,  площа забудови (м
2
), площа корисна  (м

2
), висота 

споруди (м)_________________________________________________________ 

                     для сезонної торгівлі -  розміри, місце розташування, площа (м
2
) 

 

     Строк розміщення  тимчасової торгової споруди з ___ _________ 

20__ р. по ___ _____________ 20__р. 

 

____________      ________________________________________________ 

  (підпис)          (прізвище, ім'я та по батькові заявника або 

                              уповноваженої ним особи) 

     Документи, що додаються: 

 

М.П. 
                                                 



 

12 

 

 

                                                                                          Додаток 2 

                                                 до положення про порядок розміщення 

 та функціонування тимчасових торгових 

           торгових споруд для провадження  

 підприємницької діяльності в м. Івано- 

 Франківську 

 
______ 20__ р.          N 

 

                                                                                                  Міському голові 
 ________________ 

 _________________ 
 

ЗАЯВА-ДЕКЛАРАЦІЯ 

про розміщення тимчасової торгової споруди 

__________________________________________________________________ 

           (повне найменування суб'єкта господарювання) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

(адреса суб'єкта господарювання і номер державної реєстрації 

                     суб'єкта господарювання) 

__________________________________________________________________ 

                  (телефон та електронна адреса) 

 

     Підтверджую, що тимчасова торгова споруда _____________________ 

_________________________________________________________________, 

    (призначення та характеристика тимчасової торгової споруди) 

 

що розміщується __________________________________________________ 

                         (адреса або місце розміщення тимчасової торгової споруди) 

__________________________________________________________________ 

 

згідно з паспортом прив'язки та технічними умовами. 

 

     Заява-декларація складена   під   цілковиту  відповідальність 

суб'єкта господарювання. 

 

_________________          _______________________________________ 

    (підпис)                             (прізвище, ім'я та по батькові заявника 

                                               або уповноваженої ним особи) 

 

 

М.П. 



 

13 

 

 

                                                                                                                  Додаток 2 

                                                                                 до рішення міської ради  

від ____________р. №______ 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про виносну дрібнороздрібну торгівлю та надання послуг у сфері розваг 

на території м. Івано-Франківська 

 

І. Загальні положення 

 

1.1. Це Положення розроблено відповідно до Законів України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про благоустрій населених пунктів», «Про 

регулювання містобудівної діяльності», «Про захист прав споживачів», 

постанови Кабінету Міністрів України №833 від 15.06.2006 року «Про 

затвердження Порядку провадження торговельної діяльності та правил 

торговельного обслуговування населення», Наказу МЗЕЗторгу України від 

08.07.1996р. №369 «Про затвердження Правил роботи дрібнороздрібної 

торговельної мережі», інших нормативно-правових актів. 

  

1.2. Положення встановлює вимоги до організації виносної дрібнороздрібної 

торгівлі та надання послуг у сфері розваг з врахуванням архітектурних, 

санітарно-гігієнічних, пожежних, торгівельних норм, функціонально-

планувальних та історико-культурних чинників. 

 

1.3. Дія цього Положення поширюється на всі підприємства, установи та 

організації незалежно від форми власності та відомчої належності, а також 

фізичних осіб-підприємців, що здійснюють підприємницьку діяльність у 

сфері торгівлі/розваг на території міста. 

 

1.4. За порушення норм чинного законодавства керівник господарюючого 

суб’єкта несе персональну відповідальність. 

 

1.5. Виносна дрібнороздрібна торгівля та надання послуг у сфері розваг 

здійснюється суб’єктами підприємницької діяльності (юридичними та 

фізичними особами-підприємцями) на території міста після отримання в 

дозвільному центрі витягу з рішення виконавчого комітету на право 

здійснення торгівлі та/або надання послуг у сфері розваг. 

 

1.6. Тимчасова (святкова) виносна дрібнороздрібна торгівля проводиться 

суб’єктами підприємницької діяльності з нагоди свят або інших культурно-

масових заходів, які організовуються місцевою владою. 

 

 



 

14 

 

 

 

ІІ. Визначення термінів. 

 

2.1. Виносна дрібнороздрібна торгівля – це торгівля зі споруд, які не мають 

закритого приміщення для тимчасового перебування людей, з торгівельного 

обладнання, низькотемпературних прилавків, лотків, палаток, ємкостей, 

торгівельних автоматів, автомагазинів, автокафе, авторозвозки тощо інших 

приладів для сезонної роздрібної торгівлі.  

 

2.2. Послуги у сфері розваг – це послуги, які передбачені даним 

Положенням та надаються суб’єктами господарювання, які не мають 

закритого приміщення для тимчасового перебування людей на території міста 

(простонеба), а саме: послуги прокату іграшкових машинок, дитячих 

мотоциклів, електро-вело-мобілів, послуги прокату дитячих атракціонів, 

батутів, спортивно-розважальних автоматів, послуги, які надаються при 

використанні тварин. 

 

2.3.Дозвіл на здійснення виносної дрібнороздрібної торгівлі та надання 

послуг у сфері розваг (далі – Дозвіл) – є установчим персоніфікованим 

документом, який надає право його власнику на здійснення виносної 

торгівлі/надання послуг за визначеною у схемі розташування адресою. 

 

2.4. Схема розташування – планово-картографічні матеріали, які 

виготовлені проектною ліцензованою організацією, погоджені у 

встановленому порядку (управління архітектури і містобудування 

виконавчого комітету міської ради, органи Державтоінспекції). 

 

2.5. Комісія з організації літньої торгівлі – це комісія при виконавчому 

комітеті міської ради в складі всіх контролюючих служб, яка розглядає заяви 

суб’єктів підприємницької діяльності про можливість здійснення виносної 

дрібнороздрібної торгівлі та/або надання послуг у сфері розваг і веде 

контроль згідно своєї компетенції. Комісія веде свою роботу постійно. 

 

2.6. Терміни, що не визначені у цьому Положенні, вживаються у значенні, 

встановленому чинним законодавством. 

 

ІІІ. Умови здійснення виносної дрібно роздрібної торгівлі та надання 

послуг у сфері розваг 

 

3.1 На вулицях міста виносна дрібнороздрібна торгівля та надання послуг у 

сфері розваг здійснюється згідно з схеми розташування, яка погоджується у 

встановленому порядку та в подальшому щорічно перепогоджується.  

3.2. Усі об’єкти повинні мати належний естетичний вигляд, архітектурно 

вписуватись в навколишнє середовище, відповідати вимогам правил торгівлі 

та нормативних документів щодо санітарії, охорони праці, техніки безпеки.  



 

15 

 

 

3.3. Режим роботи встановлюється суб’єктом господарювання, але повинен 

обмежуватись – у весняно-літній період до 22-ої години, в осінньо-зимовий 

період до 19-ої години. Режиму роботи повинні додержуватися господарюючі 

суб’єкти всіх форм власності.  

3.4. Протягом дня та після закінчення роботи господарюючий суб’єкт 

повинен забезпечувати чистоту на прилеглій до пункту виносної дрібно 

роздрібної торгівлі/послуг у сфері розваг території.  

IV. Порядок отримання дозволу на здійснення виносної дрібнороздрібної 

торгівлі та надання послуг у сфері розваг. 

 

4.1. Для отримання дозволу на здійснення виносної дрібнороздрібної 

торгівлі та надання послуг у сфері розваг суб’єкт підприємницької діяльності 

подає державному адміністратору дозвільного центру такі документи: 

- заява на ім’я міського голови. (додаток 1 до положення). 

- копія свідоцтва про державну реєстрацію/копію виписки з єдиного 

державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб підприємців; 

- копія схема розташування місця здіснення виносної дрібнороздрібної 

торгівлі/надання послуг у сфері розваг в масштабі М 1:2000, погодженої/пере 

погодженої управління архітектури і містобудування виконавчого комітету 

міської ради, органом Державтоінспекції (при наданні послуг з прокату 

веломобілів та послуг з використанням тварин у межах червоних ліній 

міських вулиць і доріг); 

- ветеринарний паспорт на тварину (при наданні послуг з використанням 

тварин); 

- дозвіл на виконання робіт підвищеної небезпеки територіального 

управління Держнаглядохоронпраці України (у разі, коли атракціон входить в 

перелік робіт підвищеної небезпеки); 

- фотофіксація майбутнього місця здійснення виносної дрібнороздрібної 

торгівлі/надання послуг у сфері розваг. 

 

4.2. Державний адміністратор дозвільного центру реєструє заяву та 

документи і видає заявнику опис документів та не пізніше наступного 

робочого дня після отримання вхідного пакету передає його в управління 

торгівлі виконавчого комітету міської ради (надалі – Управління торгівлі).  

 

4.3. Управління торгівлі в термін до 30-ти днів забезпечує: 

- внесення матеріалів на найближче засідання комісії з організації 

літньої торгівлі, яка розглядає подану документацію і готує 

відповідний протокол, що має рекомендаційний характер при 

прийнятті рішення на засіданні виконавчого комітету; 

- підготовку відповідного проекту рішення міськвиконкому; 

- підготовку витягу з рішення міськвиконкому/обґрунтованої відмови 

у видачі вказаного дозволу; 



 

16 

 

 

- передачу витягу з рішення міськвиконкому/обґрунтованої відмови 

у видачі вказаного дозволу адміністратору дозвільного центру . 

 

 4.4. Після передачі в дозвільний центр витягу з рішення виконавчого 

комітету «Про дозвіл на здійснення виносної дрібнороздрібної торгівлі та 

надання послуг у сфері розваг» державний адміністратор дозвільного центру 

не пізніше наступного робочого дня повідомляє про це суб’єкта 

господарювання (заявника).  

 

4.5. У разі, коли виносна дрібнороздрібна торгівля/надання послуг у 

сфері розваг здійснюється на території підприємств, установ, організацій чи 

фізичних осіб, заява на отримання Дозволу погоджується з керівниками цих 

підприємств, установ, організацій чи фізичною особою. 

У разі коли виносна дрібнороздрібна торгівля/надання послуг у сфері 

розваг здійснюється на території дворів житлових будинків, заява на 

отримання Дозволу погоджується з відповідною житлово-експлуатаційною 

конторою чи житловим кооперативом. 

4.6. Дозвіл видається суб’єктам підприємницької діяльності щорічно і 

діє протягом року, в якому він був виданий.  

V. Особливості тимчасової (святкової) виносної  

дрібнороздрібної торгівлі 

 

5.1. Суб єкти підприємницької діяльності, які мають бажання 

здійснювати (виїзну, виносну) торгівлю під час проведення в місті культурно-

масових заходів, подають в державному адміністратору дозвільного центру 

такі документи:  

- заяву на ім’я міського голови (додаток 2 до положення);   

- копія свідоцтва про державну реєстрацію/копію виписки з єдиного 

державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб підприємців. 

 

5.2. Для організації (виїзної, виносної) торгівлі під час проведення 

культурно-масових заходів у місті Дозвіл оформляється листом міського 

голови або його заступника, в якому зазначаються всі суб’єкти 

підприємницької діяльності, що здійснюватимуть торгівлю, а також час 

проведення цієї торгівлі. 

VІ. Скасування дозволу 
 

6.1. Скасування виданого Дозволу може бути здійснено у разі 

повторних порушень (більше трьох) суб’єктами господарювання, які його 

отримали. 



 

17 

 

 

6.2. Дозвіл анулюється органом, що його видав за поданням комісії з 

організації літньої торгівлі.  

 

 

Секретар міської ради      Руслан Марцінків 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

18 

 

 

        Додаток 1 

                                                          до положення про виносну  

дрібнороздрібну торгівлю та 

надання послуг у сфері розваг на 

території м. Івано-Франківська 

 

Міському голові 

       п. В.Анушкевичусу 

               

___________________________________ 
(назва СГД, ПІП підприємця) 

 

_______________________________________(

адреса СГД, телефон) 

 

_______________________________________ 

(свідоцтво про державну реєстрацію) 

 

 

 

 

ЗАЯВА 

 

 

Прошу надати дозвіл на  

(вид продукції, що реалізується/послуги, які надаються) 

за адресою згідно погодженої схеми 

розташування:_______________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

    (місце здійснення торгівлі/надання послуг) 

 

 

 

 

Дата 
 

 

________________________________                                                        _________________ 
(ПІП приватного підприємця,                                                                                          (підпис) 

керівника для СГД - юридичної особи) 

         МП 
 



 

19 

 

 

                                                                                                 Додаток 2 

                                                          до положення про виносну  

дрібнороздрібну торгівлю та 

надання послуг у сфері розваг на 

території м. Івано-Франківська 

 

Міському голові 

      п. В. Анушкевичусу 
 

       ____________________________________ 
(назва СГД, ПІП підприємця) 

 

_____________________________________ 

(адреса СГД) 

 

______________________________________ 

(номер телефону) 

 

 

 

 

ЗАЯВА 

 

 

Прошу надати дозвіл на тимчасову (святкову) виносну дрібнороздрібну 

торгівлю____________________________________________________________________ 

(вид продукції, що реалізується) 

за 

адресю:______________________________________________________________________ 

    (місце здійснення торгівлі) 

терміном на ________ днів, з ___________по ___________20________р. 

 

 

 

Дата 

 

 

 

_______________________________                                                           _________________ 
(ПІП приватного підприємця,                                                                                            (підпис) 

керівника для СГД - юридичної особи) 

         МП 



 

20 

 

 

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ 

проекту рішення Івано-Франківської міської ради «Про затвердження 

положення про порядок розміщення та функціонування тимчасових 

торгових споруд для провадження підприємницької діяльності  

в м. Івано-Франківську» 

 

1. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом 

регулювання 

Порядок розміщення та функціонування малих архітектурних форм 

соціально-культурного, побутового, торговельного та іншого призначення 

для провадження підприємницької діяльності в м. Івано-Франківську 

встановлений рішенням міської ради від 20.04.2010р. №101 «Про 

затвердження положення «Про Порядок розміщення та функціонування 

малих архітектурних форм для провадження підприємницької діяльності в 

м. Івано-Франківську». 

Однак з набранням чинності з 12.03.2011р. Закону України від 

17.02.2011р. №3038-VI «Про регулювання містобудівної діяльності», виникла 

необхідність прийняття відповідного рішення міської ради з метою 

врахування норм чинного законодавства щодо регулювання забудови 

території. 

Так, статтею 28 Закону України «Про регулювання містобудівної 

діяльності» поняття «мала архітектурна форма» тлумачиться, як невелика 

споруда декоративного, допоміжного чи іншого призначення, що 

використовується для покращення естетичного вигляду громадських місць і 

міських об’єктів, організації простору та доповнює композицію будинків, 

будівель, їх комплексів (належать альтанки, паркові арки, вуличні вазони, 

скульптури, садово-паркове освітлення, рекламні та інформаційні стенди 

тощо).  

Водночас згідно з вказаним нормативно-правовим актом, тимчасова 

споруда торговельного, побутового, соціально-культурного чи іншого 

призначення для здійснення підприємницької діяльності – одноповерхова 

споруда, що виготовляється з полегшених конструкцій з урахуванням 

основних вимог до споруд, і встановлюється тимчасово, без улаштування 

фундаменту. 

Що стосується здійснення виносної дрібнороздрібної торгівлі та 

надавання послуг у сфері розваг, то на даний час вказане питання потребує 

врегулювання. Це зумовлено стихійним характером здійснення 

виїзної/виносної торгівлі та надання послуг у сфері розваг на вулицях міста у 

весняно-літній та осінній. Хаотичне розміщення об’єктів дрібнороздрібної 

торгівлі та об’єктів надання послуг у сфері розваг ускладнює контроль за 

дотриманням суб’єктами підприємницької діяльності законодавства щодо 

захисту прав споживачів, правил торгівлі, нормативних документів щодо 

санітарії, охорони праці, техніки безпеки тощо. Крім того, непоодинокими є 

звернення суб’єктів господарювання щодо врегулювання вказаного питання, 



 

21 

 

 

особливо в частині надання послуг у сфері розваг, а саме: послуги прокату 

іграшкових машинок, дитячих мотоциклів, електро-вело-мобілів.  

Вказані проблеми не можуть бути вирішені за допомогою ринкових 

механізмів, оскільки відповідно до Правил благоустрою м. Івано-Франківська 

до відповідальності за порушення законодавства у сфері благоустрою міста 

притягуються особи, винні у самовільному зайнятті території (частини 

території) об’єкта благоустрою. 

 

2. Цілі регулювання 

Основною метою запропонованого проекту рішення є врахування вимог 

чинного законодавства та впорядкування розміщення тимчасових торгових 

споруд для провадження підприємницької діяльності в м. Івано-Франківську, 

а також впорядкування здійснення виносної дрібнороздрібної торгівлі та 

надавання послуг у сфері розваг. 

 

3. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення 

встановлених цілей 

 
Альтернативи Переваги Недоліки 

Залишення усього без 

змін 

Відсутні - неврахування вимог 

чинного законодавства щодо 

регулювання містобудівної 

діяльності; 

- хаотичність та стихійність 

здійснення дрібно 

роздрібної торгівлі та 

надання послуг у сфері 

розваг 

Обраний спосіб 

регулювання 

- врахування вимог чинного 

законодавства щодо 

регулювання містобудівної 

діяльності; 

- впорядкування розміщення 

тимчасових торгових споруд 

для провадження 

підприємницької діяльності; 

- впорядкування здійснення 

виносної дрібнороздрібної 

торгівлі та надавання послуг у 

сфері розваг 

Відсутні 

 

4. Механізм та заходи, що пропонуються для розв’язання проблеми 

Для розв’язання проблеми пропонується прийняти рішення міської ради 

«Про затвердження положення про порядок розміщення та функціонування 

тимчасових торгових споруд для провадження підприємницької діяльності в 

м. Івано-Франківську». 

Заходи, спрямовані на розв’язання проблеми: 

затвердження положення про порядок розміщення та функціонування 

тимчасових торгових споруд для провадження підприємницької діяльності в 



 

22 

 

 

м. Івано-Франківську; 

затвердження положення про виносну дрібнороздрібну торгівлю та 

надання послуг у сфері розваг на території м. Івано-Франківська. 

 

5. Можливість досягнення визначених цілей у разі прийняття 

регуляторного акту 

Цілі можуть бути досягнуті, оскільки проектом рішення визначений 

порядок розміщення тимчасових торгових споруд, окремі положення щодо 

питань їх функціонування та демонтажу самовільно встановлених тимчасових 

торгових споруд. Проектом рішення чітко вказані умови та порядок 

отримання дозволу на здійснення виносної дрібнороздрібної торгівлі та 

надання послуг у сфері розваг, зазначені особливості тимчасової (святкової) 

виносної дрібнороздрібної торгівлі, а також умови скасування дозволу на 

здійснення дрібнороздрібної торгівлі та надання послуг у сфері розваг. 

 

6. Очікувані результати від прийняття регуляторного акту. Аналіз 

вигод та витрат 
Базові групи інтересів  Вигоди Витрати 

Місцева влада - врахування норм чинного 

законодавства; 

- впорядкування розміщення 

тимчасових торгових споруд; 

- впорядкування здійснення виносної 

дрібнороздрібної торгівлі та надавання 

послуг у сфері розваг; 

- наповнення міського бюджету 

відсутні 

Суб`єкти підприємницької 

діяльності  

- наявність чіткого механізму 

отримання документів, необхідних для 

здійснення підприємницької 

діяльності в тимчасових торгових 

спорудах, виносної дрібнороздрібної 

торгівлі та надавання послуг у сфері 

розваг 

- витрати, пов’язані 

з оформленням 

документації; 

- часові витрати, 

пов’язані з 

отриманням 

документів 

Населення - зручне обслуговування відсутні 

 

7. Строк дії регуляторного акту 

Строк дії пропонується не обмежувати в часі. 

 

8. Показники результативності регуляторного акту 

Відстеження результативності дії зазначеного регуляторного акта 

передбачається за наступними критеріями: 

1. Кількість заяв, що надійшли від суб’єктів господарювання, щодо 

видачі дозволу на розміщення тимчасової торгової споруди. 

2. Кількість відмов у видачі дозволу на розміщення тимчасової 

торгової споруди. 



 

23 

 

 

3. Кількість заяв, що надійшли від суб’єктів господарювання, щодо 

видачі дозволу на здійснення виносної дрібнороздрібної торгівлі та     

надання послуг у сфері розваг. 

4. Кількість відмов у видачі дозволу на здійснення виносної 

дрібнороздрібної торгівлі та надання послуг у сфері розваг. 

 

9. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження 

результативності регуляторного акту 

Аналіз інформації відділу дозвільно-погоджувальних процедур 

виконавчого комітету міської ради. 

 

 

 

Начальник відділу підтримки  

та розвитку підприємництва      Н.В. Кобильчак 



 

24 

 

 

Звіт про результати відстеження результативності  

проекту рішення Івано-Франківської міської ради «Про затвердження 

положення про порядок розміщення та функціонування тимчасових торгових 

споруд для провадження підприємницької діяльності  

в м. Івано-Франківську» 

 

Вид регуляторного акту: рішення Івано-Франківської міської ради.  

 

Назва регуляторного акту: Про затвердження положення про порядок розміщення 

та функціонування тимчасових торгових споруд для провадження підприємницької 

діяльності в м. Івано-Франківська. 

 

Дата прийняття: проект рішення. 

 

Номер: проект рішення. 

 

Назва виконавця заходів з відстеження: відділ підтримки та розвитку 

підприємництва. 

 

Цілі прийняття: врахування вимог чинного законодавства та впорядкування 

розміщення тимчасових торгових споруд для провадження підприємницької 

діяльності в м. Івано-Франківську, впорядкування здійснення виносної 

дрібнороздрібної торгівлі та надавання послуг у сфері розваг. 

 

Строк виконання заходів з відстеження: травень 2011р. 

 

Тип відстеження: базове. 

 

Методи одержання результатів відстеження: відділ дозвільно-погоджувальних 

процедур виконавчого комітету міської ради. 

 

Дані та припущення, на основі яких відстежувалася результативність, способи 

одержання даних: на час проведення даного відстеження значення показників 

результативності відсутні. 

 

Кількісні та якісні значення показників результативності: 

- кількість заяв, що надійшли від суб’єктів господарювання, щодо видачі дозволу на 

розміщення тимчасової торгової споруди; 

- кількість відмов у видачі дозволу на розміщення тимчасової торгової споруди; 

- кількість заяв, що надійшли від суб’єктів господарювання, щодо видачі дозволу на 

здійснення виносної дрібнороздрібної торгівлі та надання послуг у сфері розваг; 

- кількість відмов у видачі дозволу на здійснення виносної дрібнороздрібної 

торгівлі та надання послуг у сфері розваг. 

 

 

Начальник відділу підтримки  

та розвитку підприємництва      Н.В. Кобильчак 
 


